

Stenhuggeriet af 1797 A/S

Strandvejen 13, 4600 Køge

CVR-nr. 17 43 10 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

Ole Grage
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stenhuggeriet af 1797 A/S Strandvejen 13 4600 Køge
	CVR-nr.: 17 43 10 72
	Stiftet: 29. november 1993
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Grage Bodil Grage Søren Brock
Direktion	Ole Grage
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskabet.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.546.455. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.055.143	975
1 Personaleomkostninger	-1.249.080	-1.205
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.679	-146
Driftsresultat	-339.616	-376
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.685.562	4.064
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	154.598	156
3 Øvrige finansielle omkostninger	-50.464	-48
Resultat før skat	2.450.080	3.796
2 Skat af årets resultat	96.375	59
Årets resultat	2.546.455	3.855
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.625.562	3.839
Udbytte for regnskabsåret	5.044.247	0
Overføres til overført resultat	0	16
Disponeret fra overført resultat	-5.123.354	0
Disponeret i alt	2.546.455	3.855

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kunst	22.000	22
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.036	557
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>434.036</u>	<u>579</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.751.478	15.126
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.751.478</u>	<u>15.126</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.185.514</u>	<u>15.705</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	142.928	140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.499.858	5.174
Udsudte skatteaktiver	34.985	45
Andre tilgodehavender	1.747	2
Periodeafgrænsningsposter	42.937	25
Tilgodehavender i alt	<u>5.722.455</u>	<u>5.386</u>
Likvide beholdninger	<u>142.829</u>	<u>334</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.865.284</u>	<u>5.720</u>
Aktiver i alt	<u>24.050.798</u>	<u>21.425</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	2.250.000	2.250
6 Overført resultat	1.707.108	6.831
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.056.478	10.431
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.044.247	0
Egenkapital i alt	<u>22.057.833</u>	<u>19.512</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.226	39
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.789.014	1.692
Anden gæld	184.725	182
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.992.965</u>	<u>1.913</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.992.965</u>	<u>1.913</u>
Passiver i alt	<u>24.050.798</u>	<u>21.425</u>
7 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.005.877	981
Pensioner	224.160	212
Andre omkostninger til social sikring	19.043	12
	1.249.080	1.205
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-61.644	-124
Årets regulering af udskudt skat	9.828	65
Regulering af tidligere års skat	-44.559	0
	-96.375	-59
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.464	48
	50.464	48
4. Materielle anlægsaktiver		
	Kunst kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2017	22.000	1.108.902
Kostpris 31. december 2017	22.000	1.108.902
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	551.187
Årets afskrivninger	0	145.679
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	696.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	22.000	412.036

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	4.695.000	4.695
Kostpris 31. december 2017	4.695.000	4.695
Opskrivninger 1. januar 2017	10.430.916	6.592
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.685.562	4.064
Udbytte	-60.000	-225
Opskrivninger 31. december 2017	13.056.478	10.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	17.751.478	15.126

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Stenhuggeriet af 1797 A/S kr.
Stonecare A/S,	60 %	773.940	264.751	464.364
MEK Holding ApS,	100 %	17.287.114	2.526.711	17.287.114
		18.061.054	2.791.462	17.751.478

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2017	2.250.000	6.830.462	10.430.916	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.123.354	2.625.562	5.044.247
Egenkapital 31. december 2017	2.250.000	1.707.108	13.056.478	5.044.247

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O.Grage Holding, CVR-nr. 28 28 67 08 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Brock

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-636273918419

IP: 77.66.11.161

2018-06-05 11:57:14Z

NEM ID 

Ole Buchhave Grage

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-547314690785

IP: 80.197.114.24

2018-06-06 06:43:50Z

NEM ID 

Ole Buchhave Grage

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-547314690785

IP: 80.197.114.24

2018-06-06 06:43:50Z

NEM ID 

Bodil Drost Grage

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-199692175576

IP: 80.197.114.24

2018-06-07 08:06:08Z

NEM ID 

Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 62.243.184.60

2018-06-07 08:14:54Z

NEM ID 

Ole Buchhave Grage

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-547314690785

IP: 80.62.116.5

2018-06-07 16:30:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VTSWJ-100W8-PLUJIV-DQ00J-1E5D3-2JCHP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>